
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государствейное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
Jio/S Г. Ханты-Мансийск №

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным образовательным программам
и программам профессионального обучения,
размера платы за оказание дополнительных
образовательных услуг в 2020 году

На основании решений ученого совета утвержденных протоколами от 16
декабря 2019 года № 37, от 20 декабря 2019 года № 39

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения в ФГБОУ ВО «ЮГУ» по
дополнительным образовательным программам, программам
профессионального обучения (Приложение 1).

2. Утвердить стоимость обучения в Сургутском нефтяном техникуме
(филиале) ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным
программам и программам профессионального обучения (Приложение 2).

3. Утвердить стоимость обучения в Нефтеюганском индустриальном
колледже (филиале) ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным
программам и программам профессионального обучения (Приложение 3).

4. Утвердить стоимость обучения в Лянторском нефтяном техникуме
(филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным
программам и программам профессионального обучения (Приложение 4).

5. Утвердить стоимость обучения в Нижневартовском нефтяном
техникуме (филиале) ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным
программам и программам профессионального обучения (Приложение 5).

6. Утвердить размер фиксированной скидки по оплате за обучение в
ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным программам на 2020
год. (Приложение 6).

7. Руководителям структурных подразделений, реализующим
дополнительные образовательные программы, программы профессионального
обучения, оказывающим дополнительные образовательные услуги, при
заключении договоров руководствоваться утвержденным прейскурантом
стоимости.



8. Стоимость обучения по отдельным программам (выездные занятия;
обз^ение по индивидуальной траектории; обучение по программам,
разработанным с учетом особых требований заказчика; программы,
реализуемые с применением дистанционных образовательных технологий /
электронного обучения; корпоративных клиентов при формировании группы
численностью менее или более 15 человек и др.), а также при оказании
информационно-консультационных услуг определять исходя из
индивидуальной сметы, но не ниже себестоимости оказываемых услуг,

9. Стоимость обучения при оказании образовательных услуг,
реализуемых по результатам закупок, в которых ФГБОУ ВО «ЮГУ» признан
победителем, определять исходя из цены контракта, указанной в итоговом
протоколе.

10. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии с
утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

И. С 1 января 2020 года признать утратившими силу приказы от
01.02.2019г.№ М26,от 25.02.2019г.№ 1-244, от 18.03.2019г. № 1-318, от
18.03.2019г. № 1-319, от 03.04.2019г. № 1-411, от 28.06.2018г. № 1-828, от
02.09.2019г. № 1-1067, от 02.09.2019г.№ 1-1068, от 17.10.2019г. № 1-1334, от
12.11.2019г. № 1-1474.1, от 24.12,2018г. № 1-1495.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по экономическому
развитию Ю.С. Родь



проект вносит:
Начальник
экономического управления С.А. Еремин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно - правового
управления

Начальник управления по
делопроизводству и общим вопросам

О.С. Картин
й/У. /А.

Л.И. Казаева

Рассылка:
Проректор по учебной работе -1 экз.
Институт дополнительного образования - 1 экз.
ЦОД - 1 экз.
Ресурсный языковой центр - 1 экз.
ФУ -1 экз.
ЭУ -! экз.
Филиалы ЮГУ - по 1 экз.
В дело - 1 экз.



к приказу от « Лй » /JL
Приложение 1

2019 г, №

Стоимость обучения в ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным
образовательным программам и программам профессионального обучения

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ*

Наименование программы Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Направление «СТРОИТЕЛЬСТВО»
Технические навыки работы с программным комплексом «ГРАНД-
Смета»

72 12 000

Основы вьшолнения инженерно-геодезических изысканий 72 10 000

Направление «ЭКОНОМИКА»
Управление инвестициями и инновациями 72 10 000

Управление персоналом 72 10 000

Финансовая система и бюджетная политика государства 72 10 000

Экономика муниципального образования 72 10 000

Актуальные аспекты бухгалтерского учета, налогообложения и
аудита

72 10 000

Бережливое производство 72 10 000

1С: Зарплата и управление персоналом (для студентов ЮГУ) 36 4 000

Направление «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

Государственная служба и кадровая политика 72 10 000

Государственное и муниципальное управление 72 10 000

Государственное управление и государственная гражданская служба 72 10 000

Управление муниципальной собственностью 72 10 000

Финансы муниципального образования 72 10 000

Направление «ЮРИСПРУДЕНЦИЯ»
Актуальные вопросы в адвокатском законодательстве 72 8 000

Противодействие коррупции в системе государственной и
муниципальной службы

72 10 000

Профилактика и противодействие коррупции 72 10 000

Противодействие экстремисткой деятельности. Межэтнические и
межконфессиональные отношения

72 10 000

Профилактика и предупреждение терроризма и 72 10 000

* Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 15 человек.



националистического экстремизма

Предупреждение противоправных действий в отношении
несовершеннолетних, в том числе жестокого обращения, а также
преступлений, предусмотренных главой 18 Уголовного кодекса
Российской Федерации (преступления против половой
неприкосновенности и половой свободы личности)

72 10 000

Основы литигации для корпоративного юриста 100 12 000
Организованная преступность: уголовно-правовые,
криминологические аспекты сопровождения коррупционных,
экономических, экстремистских и террористических преступлений.
Противодействие АУЕ.

36 5 000

Защита детей от информации, причиняющий вред их здоровью и
развитию

36 5 000

Информационная безопасность детей и молодежи 36 5 000
Антидопинговое обеспечение (заочная с применением ДОТ) для
педагогических работников

18 1 500

Противодействие коррупции (для сотрудников ЮГУ) 72 500

Квалификация преступлений: закон и практика 100 8 000

Введение в адвокатуру (подготовка к сдаче адвокатского экзамена) 100 8 000

Основы литигации в деятельности юриста 100 8 000
Направление «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ»

Адаптивная физическая культура: ЛФК и физкультурно-
оздоровительные технологии

72 10 000

Сопровождение тренировочного процесса спортсменов,
специализирующихся в лыжных гонках

72 10 000

Актуальные вопросы спортивной тренировки в лыжных гонках 72 6 000

Направление «ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ»
Деловые коммуникации в профессиональной деятельности 72 10 000

Личность руководителя в муниципальном управлении 72 10 000

Основы психологии и этики операторов горячей линии. Оказание
консультационной и психологической поддержки

72 10 000

Управление личной эффективностью 72 10 000

Инклюзивное образование (заочная с применением ДОТ) 36 5 000

Медиация, медиативные навьпси (заочная с применением ДОТ) 36 5 000

Профилактика суицидального поведения подростков 72 10 000

Педагогическое мастерство 24 5 000

Педагогика и образование 72 9 900

Формирование личностных результатов образования 72 10 000

Актуальные вопросы преподавания обществознания: подготовка к
ОГЭ и ЕГЭ

72 8 000

Психологические аспекты работы с людьми с инвалидностью 24 6 000

Работа с инвалидами при оказании услуг в сфере культуры 72 35 000

Направление «ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛС)ГИИ»

Использование информационно-коммуникационных технологий в
профессиональной деятельности

72 10 000

Информационно-коммуникационные технологии (заочная с
применением ДОТ)

36 2 000

Обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в
инбоомапионных системах

72 10 000

Создание электронного учебного курса. Организация
дистанционного обучения

72 8 000



Основы работы с ГИС на базе QuantiunGIS (заочная с применением
ДОТ)

18 1 500

Флилансер SMM 72 10 000
SMM специалист 72 10 000

Направление «БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗтДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗАЩИТА
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»

Обеспечение экологической безопасности при работах в области
обращения с опасными отходами

112 9 800

Обеспечение экологической безопасности руководителями и
специалистами общехозяйственных систем управления

72 10 000

Обеспечение экологической безопасности руководителями и
специалистами экологических служб и систем экологического
контроля

200 11 500

Обучение должностных лиц и специалистов ГОиРСЧС организаций,
учреждений и муниципальных образований на курсах гражданской
обороны

72 8 000

Обучение должностньк лиц и специалистов ГОиРСЧС организаций,
учреждений и муниципальных образований на курсах гражданской
обороны (заочная с применением ДОТ)

36 4 000

Пожарная безопасность 72 7 000

Пожарная безопасность (заочная с применением ДОТ) 36 3 500

Пожарно-технический минимум 20 2 000
Охрана труда (на предприятии) 72 4 300

Подготовка операторского персонала системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

76 10 000

Подготовка персонала дежурно-диспетчерских служб в рамках
функционирования системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112»

36 10 000

Актуальные проблемы экологии человека и мониторинг состояния
здоровья населения (заочная с применением ДОТ)

72 2 000

Современные методы биоэкологических исследований (заочная с
применением ДОТ)

72 2 000

Организация деятельности связанной с оборотом наркотических
средств, их прекурсоров и психотропных веществ

24 7 000

Основы оказания первой помощи 18 3 000

Профессиональная программа повышения квалификации работников,
назначенных в качестве лиц, ответственных за обеспечение транспортной
безопасности в субъекте транспортной инфраструктуры

40 4 500

Профессиональная программа повышения квалификации работников,
назначенных в качестве лиц, ответственных за обеспечение транспортной
безопасности на объекте транспортной инфраструктуре и (или)
транспортном средстве

20 4 000

Профессиональная программа повышения квалификации работников
субъекта транспортной инфраструктуры, подразделения транспортной
безопасности, руководящих выполнением работ, непосредственно
связанных с обеспечением транспортной безопасности объекта
транспортной инфраструктуры и (или) транспортного средства

80 5 000

Профессиональная программа повышения квалификации работников,
включенных в состав группы быстрого реагирования

80 5 000

Профессиональная программа повышения квалификации работников,
осуществляющих досмотр, дополнительный досмотр, повторный досмотр в
целях обеспечения транспортной безопасности

80 5 000

Профессиональная программа повышения квалификации работников. 80 5 000



осуществляющих наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения
транспортной безопасности
Профессиональная программа повышения квалификации работников,
управляющих техническими средствами обеспечения транспортной
безопасности

80 5 000

Профессиональная программа повышения квалификации иных работников
субъекта транспортной инфраструктуры, подразделения транспортной
безопасности, выполняющих работы, непосредственно связанные с
обеспечением транспортной безопасности объекта транспортной
инфраструктуры и (или) транспортного средства

20 4 000

Направление «НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО»
Право технического руководства горными работами 90 12 000

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ"

Наименование программы
Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Экономика и управление на предприятии 500 45 ООО

Экономика и управление на предприятии с присвоением
квалификации «Экономист/Менеджер» 1080 65 ООО

Экономика и управление на предприятии нефтяной и газовой
промьппленности

250 35 000

500 45 ООО

Экономика и управление на предприятии нефтяной и газовой
промышленности с присвоением квалификации «Менеджер
нефтегазового комплекса» 1080 65 ООО

Экономика и управление персоналом на предприятии 283 20 ООО

504 45 ООО

Управление персоналом 283 20 ООО

Управление персоналом с присвоением квалификации «Специалист
по управлению персоналом» 504 45 ООО

Государственное и муниципальное управление
250 25 ООО

560 45 ООО

Государственное и муниципальное управление с присвоением
квалификации «Специалист по государственному и муниципальному
управлению» 1080 65 ООО

Юриспруденция 506 45 ООО

Юриспруденция с присвоением квалификации «Юрист» 1080 65 ООО

Педагогика и образование 250 35 000

504 45 ООО

Педагогика и психология
250 35 ООО

" Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 15 человек.



Физическая культура и спорт 504 45 ООО
Физическая культура и спорт. Адаптивная физическая культура и
ЛФК

250 35 000
504 45 ООО

Техносферная безопасность: охрана труда и безопасность
технологических процессов и производств

250 35 000
504 45 ООО

Техносферная безопасность: охрана труда и безопасность
технологических процессов и производств с присвоением
квалификации «Специалист по охране труда»

1080 65 ООО

Охрана окружающей среды и рациональное использование
природных ресурсов

250
35 ООО

Охрана окружающей среды и рациональное использование
природных ресурсов 504 45 ООО

Охрана окружающей среды и рациональное использование
природных ресурсов с присвоением квалификации «Специалист по
экологической безопасности»

1080 65 ООО

Охрана окружающей среды и рациональное использование
природных ресурсов с присвоением квалификации «Специалист по
экологической безопасности» (для центров занятости)

500
45 ООО

Нефтегазовое дело
250 40 ООО
560 50 ООО

Нефтегазовое дело (для студентов ЮГУ) 250 20 ООО

Нефтегазовое дело с присвоением квалификации «Специалист по
добыче нефти и газа» 1080 65 ООО

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений 560 45 ООО

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений с
присвоением квалификации «Специалист по добыче нефти, газа и
газового конденсата» 1080 65 ООО

Геология нефти и газа 250 35 000
560 45 ООО

Бурение нефтяных и газовых скважин 250 35 ООО
504 45 ООО

Бурение нефтяных и газовых скважин с присвоением квалификации
«Специалист по бурению нефтяных и газовых скважин» 1080 65 ООО

Мащины и оборудование нефтяных и газовых промыслов 250 35 ООО
504 45 ООО

Машины и оборудование нефтяных и газовых промыслов с
присвоением квалификации «Специалист по обслуживанию и
оемонту нефтезаводского оборудования»

1080 65 ООО

Аналитический контроль качества химических соединений 250 22 ООО

Химическая технология органических и неорганических веществ 250 22 ООО

Химическая технология органических веществ 250 22 ООО

Химическая технология неорганических веществ 250 22 ООО

Химическая технология органических веществ и аналитический
контроль качества химических соединений 250 22 ООО

Химическая технология органических веществ и топлива 250 22 ООО

Химическая технология природных энергоносителей и углеродных
материалов 250 22 ООО

Документоведение и архивоведение 256 20 ООО



Промышленное и гражданское строительство 500 45 ООО

Управление девелоперскими проектами (для корпоративньк
клиентов)

256 10 000

Монтаж наладка и эксплуатация электрооборудования (по отраслям) 250 29 ООО

Электроэнергетика и электротехника в нефтегазовой отрасли 560 45 ООО

Промышленное и гражданское строительство 540 45 ООО

Суперинтендант в нефтегазовой отрасли 540 .  86 000

Техническая эксплуатация автомобилей 500 25 ООО

Педагогика и образование с присвоением квалификации «Педагог
профессионального обучения и дополнительных профессиональных
программ»

504 10 000

Управление персоналом (для работников ЮГУ) 250 7 000

Государственное и муниципальное управление (для работников ЮГУ) 250 10 000

Документоведение и архивоведение (для работников ЮГУ) 250 5 000

Информатика и вычислительная техника (для работников ЮГУ) 250 7 000

Система спортивной подготовки 504 30 000

Электроэнергетика и электротехника в нефтегазовой отрасли 504 45 ООО

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ"*

Наименование программы
Объем
(кол-во

час)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Стоимость
1 часа
(руб.)

Групповые занятия по предметам 72 25 200 350

Хореография 72 21 600 300

Хореография 144 43 200 300

Логоритмика 72 36 000 500

Театральное мастерство 36 10 800 300

Подготовка детей к школе 36 12 600 350

Рисование 36 18 000 500

"" Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10 человек.



Декоративно-прикладное искусство 36 18 000 500

Рисование 40 20 ООО 500

Подготовка к основному государственному экзамену (по
всем предметам)

144 28 800 200

Подготовка к поступлению в вуз (по всем предметам) 144 28 800 200

Подготовка к сдаче вступительных экзаменов в
магистратуру (по всем направлениям)

144 28 800 200

Индивидуальные занятия по предметам 1 700 700

Плавание (по направлениям) 144 37 440 260

Спортивное плавание 252 42840 170

Единоборство (по направлениям) 144 30240 210

Общая физическая подготовка 108 21 600 200

Курсовое обучение работающего населения в области ГО и
защиты от ЧС 16 2 560 160

Курсовое обучение работающего населения в области ГО и
защиты от ЧС (заочная с применением ДОТ) 16 560 35

Проверка знаний в области охраны труда 20 700 35

Подготовка иностранных граищан к комплексному экзамену по русскому языку, истории
и основам законодательства Российской Федерации, тестированию по русскому языку

как иностраиному, собеседованию по признанию носителем русского языка

Наименование программы
Объем
(кол-

во час)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Стоимость
1 часа

(руб.)

Адаптивный курс подготовки к собеседованию по
признанию носителем русского языка

32 4 000 125

Базовый курс русского язьжа (для трудовых мигрантов) 64 7 680 120

История России 32 4 000 125

Основы законодательства Российской Федерации 32 4 000 125

Углубленный курс русского язьпса (для получения
гражданства РФ)

72 8 640 120



КУРСЫ ИНОСТРАННЫХ языков

Наименование
курсов, язык

Кол-во человек в
группе

Объем
(кол-во часов

обучения)

Полная стоимость
(руб.) НДС не

облагается

Английский
Испанский

От 6 до 10

24

9 600

Индивидуальное
занятие

16 800

Китайский
Корейский
Японский
Финский

От 4 до 8
16

9 600

Индивидуальное
занятие

11 200

ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ'

Наименование программы Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Лаборант химического анализа 3 разряда 680 16 000

Лаборант химического анализа 4 разряда 320 8 000

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряда 528 14 000

Слесарь по ремонту автомобилей (2 разряд) 680 16 000

Слесарь по ремонту автомобилей (3,4 разряд) 320 8 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3 разряда

360 12 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 4 разряда

320 8 000

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряда (для студентов
ЮГУ)

260 4 000

Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряд 182 6 000

Слесарь по ремонту автомобилей 2 разряд (для студентов ЮГУ) 680 12 000

Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10-15 человек.



приложение 2
к приказу от « if» 2019 г. №

Стоимость обучения в Сургутском нефтяном техникуме (филиале)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным программам и

программам профессионального обучения

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Наименование программы
Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается
Управление персоналом 72 7500
Деловые коммуникации в профессиональной деятельности 72 7500

Управление личной эффективностью 72 7500

Пожарная безопасность 72 7000

Пожарно-технический минимум 20 2000

Охрана труда (на предприятии) 72 3000

Контроль по управлению скважин при газонефтеводопроявлениях 40 4500

1С: Бухгалтерия 8 (редакция 3.0) 72 6500

Основы бухгалтерского учета для малых и средних предприятий 72 5500
Бухгалтерский учет и налогообложение для субъектов малого и
среднего бизнеса

72 5500

Актуальные аспекты бухгалтерского учета и налогообложения 72 7500

Обеспечение экологической безопасности руководителями,
специалистами общехозяйственных систем управления

72 7500

Экологическая безопасность предприятий в области обращения с
опасными отходами I-IV класса опасности

112 7500

Оказание первой медицинской помощи 20 1500

Обучение по ГО и защите от ЧС 72 4500

Основы предпринимательства 72 4500

ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

Наименование программы
Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Лаборант химического анализа 2 разряда 320 10000

Лаборант химического анализа 3 разряда 320 10000

Оператор обезвоживающих и обессоливающих установок (3 разряд) 258 8000

Стропальщик 3 разряда (профессиональная переподготовка) 166 5000

Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4,5 разряд
(профессиональная переподготовка)

216 9000



Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного бурения
скважин на нефть и газ

80 4000

Оператор по добычи нефти 3,4,5 разряда 330 9500
Слесарь по ремонту автомобилей 3,4 разряд 320 9500
Контролер станочных и слесарных работ 2,3,4 разряда 280 8500

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ НЕРЕНОДГОТОВКИ*

Наименование программы Объем
[кол-во часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Экономика и управление на предприятии
250 35000

500 45000

Экономика и управление на предприятии нефтяной и газовой
промьппленности

250 35000

500 45000

Менеджмент
250 25000

500 45000

Техносферная безопасность: охрана труда и безопасность
технологических процессов и производств

250 35000

504 45000

Техносферная безопасность: охрана труда и безопасность
технологических процессов и производств с присвоением
квалификации «Специалист по охране труда»

1080 65000

Геология нефти и газа
250 35000

560 45000

Бурение нефтяных и газовых скважин
250 29500

500 39500

Монтаж и техническая эксплуатация промьппленного
оборудования

250 29500

500 39500

1000 59500

Разработка и эксплуатации нефтяных и газовых месторождений
250 29500

500 . 39500

Контролер технического состояния автотранспортных средств 256 7500

Диспетчер автомобильного транспорта 256 7500

Специалист, ответственный за обеспечение безопасности
дорожного движения (БДД)

256 7500

Независимая техническая экспертиза транспортных средств 520 39000

Охрана труда 256 8500



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ*

Наименование программы Объем
(кол-во

час)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Стоимость
1 часа

(руб.)

Иностранный язык 70 . 24500 350

Подготовка детей к школе 40 14000 350

Подготовка детей к школе 70 21000 300

Хореография 70 17500 250

Изо-лепка 40 14000 350

Подготовительные курсы 48 6000 -

Деловой английский язык 74 8800

Английский язык для начинающих 74 8800

Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10 человек.



приложение 3
к приказу от « Л^» 2019 г. № {-1^51/

Стоимость обучения в Нефтеюганском индустриальном колледже
(филиале) ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным

программам и программам профессионального обучения
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Наименование программы Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

для

населения

(руб.) НДС
не

облагается

Полная
стоимость

для

студентов
(руб.) НДС

не

облагается
1С: Бухгалтерия 8 (редакция 3.0) 72 8 000 5 400

Технические навыки работы с программным
комплексом «Смета МДС»

72 9 800 7 500

Эффективное использование современных
информационных технологий в профессиональной
деятельности

72 8 000 5 400

Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и
услуг

144 14 500 10 400

Актуальные аспекты бухгалтерского учета,
налогообложения и аудита

72 8 000 5 400

Основы налогового учета в соответствии с
действующим законодательством РФ

36 5 400 3 100

Основы бухгалтерского учета для малых и средних
предприятий

72 8 000 5 400

Контроль скважины. Управление скважиной при
газонефтеводопроявлениях (повьппение квалификации)

40 5 400 3 100

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ*

Наименование программы ^ Объем
кол-во часов^

Полная
стоимость

(руб.) НДС
Н6

облагается

250 31 100
Бурение нефтяных и газовых скважин 500 41 500

1000 62 300

Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10 человек.
Название программы может корректироваться по желанию заказчика.
Постоянным заказчикам может быть установлена гибкая ценовая политика.



Монтаж и техническая эксплуатация промьппленного
оборудования

250 31 100

500 41 500

1000 62 300

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений
250 31 100

500 41 500

1000 62 300

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
250 31 100

500 41 500

1000 62 300

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ*

Наименование программы Объем
(кол-во часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается
Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по
всем предметам (7 месяцев)

112 9 800

168 14 700

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по
всем предметам (6 месяцев)

100 8 700

150 13 200

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по
всем предметам (5 месяцев)

76 7 900

114 11 800

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по
всем предметам (4 месяца)

64 7 200

96 10 700

Подготовка к поступлению в ВУЗ (подготовка к ОГЭ) по
всем предметам (3 месяца)

48 6 300

72 9 150

Английский для начинающих
Групповое занятие

74
9 200

Индивидуальное занятие 16 700

Деловой английский язык
Групповое занятие

74
9 200

Индивидуальное занятие 16 700

" Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10 человек.
" Название программы может корректироваться по желанию заказчика.

Подготовка к сдаче вступительных экзаменов в форме ОГЭ, ЕГЭ по желанию заказчика может
проводиться как по отдельным предметам, так и по всем предметам.



ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ'

Наименование программы Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

для

населения

(руб.) НДС
не

облагается

Полная
стоимость

для

студентов
(руб.) НДС

не

облагается
Оператор по добыче нефти и газа 3 разряд (подготовка) 510 19 250 10 800

Оператор по добыче нефти и газа 4 разряд (повьппение
разряда)

330 9 100 5 800

Оператор по добыче нефти и газа 5 разряд (повышение
разряда)

300 9 100 5 800

Помощник эксплуатационного и разведочного бурения
скважин на нефть и газ (второй) 4,5 разряд
(подготовка)

688 20 400 10 800

Помощник эксплуатационного и разведочного бурения
скважин на нефть и газ (второй) 5-6 разряд (повьппение
разряда)

308 10 200 5 800

Помощник бурильщика эксплуатационного и
разведочного бурения скважин на нефть и газ (второй)
переподготовка

80 6 800 4 200

Помощник бурильщика эксплуатационного и
разведочного бурения скважин на нефть и газ (первый)
переподготовка

80 6 800 4 200

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 2,3 разряд (подготовка)

800 20 500 10 800

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3-6 разряд (повышение разряда)

400 10 300 5 800

Слесарь-ремонтник 2,3 разряд (подготовка) 604 19 300 10 800

Слесарь-ремонтник 3-7 разряд (повышение разряда) 304 9 100 5 800

Слесарь КИПиЛ 2 разряд (подготовка) 680 20 ООО 11 400

Слесарь КИПиЛ 3-6 разряд (повьппение разряда) 340 9 800 6 400

• ••

• 4*
Стоимость обучения рассчитана при формировании групп не менее 10 человек.
Название программы может корректироваться по желанию заказчика.
Постоянным заказчикам может быть установлена гибкая ценовая политика.



приложение 4
к приказу от « Л5^у> 2019 г. i-

Стоимость обучения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным программам и

программам профессионального обучения

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Наименование программы Объем
(кол-

во

часов)

Полная
стоимость

для

населения

(руб.) НДС
не

облагается

Полная
стоимость

для

студентов
(руб.) НДС

не

облагается

1 С: Бухгалтерия 8 (редакция 3.0) 72 8 500 5 000

Изучение безопасности эксплуатации установки
предварительного сбора воды

72 8 500 5 000

Принципы автоматического управления элементами
систем электро -и теплоснабжения

72 20 ООО -

Методы, технологиии аппараты утилизации газовых
выбросов, стоков, твердых отходов

72 20 ООО -

Организация деятельности производственного
подразделения.

72 20 ООО -

Трудовое право и трудовые правоотношения 72 20 ООО -

Основные математические методы решения
прикладных задач в области профессиональной
деятельности

72 20 ООО

Методика замены нефтегазодобывающего
оборудования на станке-качалке (СК). Запуск
скважины, контроль процесса вывода на режим и
эксплуатации скважины по стандартам «Молодые
профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)

40 12 000

Эксплуатация нефтегазопромыслового оборудования. 72 20 ООО -

Расчет и проектировать детали и сборочные единицы
общего назначения

72 20 ООО -

Изучение методики ремонта и обслуживания легковых
автомобилей по стандартам «Молодые
профессионалы» (Вролдскиллс Россия),

40 12 000



ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Наименование программы Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Подготовительные курсы (6 месяцев) 161 15 900

Подготовительные курсы (4 месяца) 112 12 720

ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

Наименование программы Объем
(кол-

во

часов)

Полная
стоимость

для

населения

(руб.) ВДС
не

облагается

Полная
стоимость

для

студентов
(руб.) НДС

не

облагается

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряд
(подготовка)

440 19 500 10 000

Оператор по добыче нефти и газа 4 разряд (повышение
разряда)

256 8 500 5 000

Оператор по добыче нефти и газа 5 разряд (повьппение
разряда)

300 8 500 5 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 2,3 разряд (подготовка)

754 21 500 10 000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3-6 разряд (повышение разряда)

400 8 500 5 000

Слес^ь ремонтник 2,3 разряд (подготовка) 580 20 500 10 000

Слесарь ремонтник 3-7 разряд (повышение разряда) 400 8 500 5 000

Слесарь КИПаЛ 2,3 разряд (подготовка) 576 20 500 10 000

Слес^ь КИПаЛ 4-6 ра^яд (повышение разряда) 320 8 500 5 000

Оператор обезвоживающей и обессоливающей
установок 3 разряда

448 19 500 10 000

Оператор обезвоживающей и обессоливающей
установок 4-5 разряда (повьппение разряда)

320 8 500 5 000

Слесарь по ремонту автомобилей 2,3 разряд 612 20 ООО 10 000

Слесарь по ремонту автомобилей 3-4 разряд
(повьппение разряда)

320 8 500 5 000

Оператор по подземному ремонту скважин 5 разряд 394 19 500 10 000

Машинист технологических насосов 3 разряд 504 20 100 10 000

Оператор по исследованию скважин 3 разряд 528 20 200 10 000



к приказу от « А5^у>
Приложение 5

2019 г. №

Стоимость обучения в Нижневартовском нефтяном техникуме (филиале)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» по дополнительным образовательным программам и

программам профессионального обучения

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Наименование программы Объем
(кол-

во

часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Обучение специалистов по правилам дорожного движения на
автотранспорте

48 4 000

Ежегодные занятия с водителями автотранспортных организаций 20 1 ООО

Контроль скважины. Управление скважиной при
газонефтеводопроявлениях

40 2 500

Право технического руководства горными работами 90 12 000

Право технического руководства горными работами 150 17 000

1С: Бухгалтерия 8 (редакция 3.0) 72 5 200

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

Наименование программы
Объем

(кол-во часов)

Полная стоимость
(руб.) НДС не

облагается

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений

256 40 ООО

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений с присвоением квалификации
«Специалист по добыче нефти, газа и газового
конденсата»

1080 65 ООО

Бурение нефтяных и газовых скважин 256 40 ООО

Бурение нефтяных и газовых скважин с
присвоением квалификации «Специалист по
бурению нефтяных и газовых скважин»

1080 65 ООО

Машины и оборудование нефтяных и газовых
промыслов

256 35 000

Аналитический контроль качества химических
соединений

256 22 ООО

Химическая технология органических и
неорганических веществ

256 22 ООО

Химическая технология органических веществ 256 22 ООО



Химическая технология неорганических веществ 256 22 ООО

Химическая технология органических веществ
и аналитический контроль качества
химических соединений

256 22 ООО

Техника и технология наземного транспорта с
присвоением квалификации «Специалист
ответственный за обеспечение безопасности
дорожного движения»

256 15 000

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗЮВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Название программы Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Подготовка к поступлению в филиал 16 4 000

Подготовка к поступлению в филиал 32 7 000

Подготовка к поступлению в филиал 48 9 600

Подготовка к поступлению в филиал 64 12 800

Подготовка к поступлению в филиал 80 14 500

ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

Название программы/ услуги Объем
(кол-во
часов)

Полная
стоимость

(руб.) НДС
не

облагается

Аппаратчик химводоочистки 2 разряда 320 7000

Аппаратчик химводоочистки 3-4 разряда 190 6000

Водитель автомобиля (категория «В») 190 31000

Индивидуальные занятия по вождению автомобиля категории В 1 650

Водитель мототранспортных средств (водитель внедорожных
мототранспортных средств категории «АЬ>)

131 7 000

Предоставление техники для проведения квалификационного
экзамена по образовательной программе подготовки водителей
внедорожных мототранспортных средств категории «А1» (на
одного обучающегося)

3 000

Лаборант химического анализа 2 разряда 680 5000

Лаборант химического анализа 2 разряда (для студентов
техникума)

680 3000

Лаборант химического анализа 3-4 разряда 320 5000

Лаборант химического анализа 3-4 разряда (для студентов
техникума)

320 3000

Машинист технологических компрессоров 4 разряда 680 7000

Машинист технологических компрессоров 5-6 разряда 320 6000

Оператор котельной 2 разряда 480 9000

Опеоатоо котельной 3-4 разряда 240 8000

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряда 680 8500

Оператор по добыче нефти и газа 3 разряда (для студентов 680 5000



техникума)
Оператор по добыче нефти и газа 4 разряда (для студентов
техникума)

320 5000

Оператор по добыче нефти и газа 4-6 разряда 320 7500
Оператор по исследованию скважин 3 разряда 634 5500
Оператор по исследованию скважин 3 разряда (для студентов
техникума)

634 3000

Оператор по исследованию скважин 4-5 разряда (для студентов
техникума)

318 3000

Оператор по исследованию скважин 4-6 разряда 318 5500

Оператор технологических установок 2 разряда 512 5500
Оператор технологических установок 2 разряда (для студентов
техникума)

512 3000

Оператор технологических установок 3-4 разряда (для студентов
техникума)

256 3000

Оператор технологических установок 3-6 разряда 256 5500

Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4
разряда

640 6000

Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4
разряда (для студентов техникума)

640 3000

Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 5
разряда (для студентов техникума)

320 3000

Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 5-6
разряда

320 6000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного
бурения скважин на нефть и газ (второй) 4 разряда

802 6000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного
бурения скважин на нефть и газ (второй) 4 разряда (для
студентов техникума)

802 3000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного
бурения скважин на нефть и газ (второй) 5 разряда

376 6000

Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного
бурения скважин на нефть и газ (второй) 5 разряда

376 3000

Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 2
разряда

680 5500

Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 2
разряда (для студентов техникума)

680 3000

Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
3-4 разряда (для студентов техникума)

360 3000

Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
3-6 разряда

360 5500

Слесарь по ремонту автомобилей 2 разряда 680 5000

Слесарь по ремонту автомобилей 2 разряда (для студентов
техникума)

680 3000

Слесарь по ремонту автомобилей 3-4 разряда (для студентов
техникума)

320 3000

Слесарь по ремонту автомобилей 3-6 разряда 320 5000

Слесарь по ремонту оборудования котельных и
пылеприготовительных цехов 2 разряда

480 9000

Слесарь по ремонту оборудования котельньк и
1 пылеприготовительных цехов 3-5 разряда

240 8000



Слесарь по ремонту технологических установок 2 разряда 480 6000
Слесарь по ремонту технологических установок 3-6 разряда 320 5000
Слесарь-ремонтник 2 разряда 680 5500
Слесарь-ремонтник 2 разряда (для студентов техникума) 680 3000
Слесарь-ремонтник 3-4 разряда (для студентов техникума) 400 3000
Слесарь-ремонтник 3-6 разряда 400 5500
Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 2 разряда

680 5500

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 2 разряда (для студентов техникума)

680 3000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3-4 разряда (для студентов техникума)

320 3000

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования 3-6 разряда

320 5500

Трубопроводчик линейный 5 разряда 250 7000



Приложение 6
к приказу от « » fSy 2019 г. №

РАЗМЕР ФИКСИРОВАННОЙ СКИДКИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ В ФГБОУ ВО «ЮГУ»

НА 2020 ГОД"
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

№ п/п Вид скидки Размер фиксированной
скидкй^

1. Обучающиеся в Университете по основным
образовательным программам

10%

2. Работники Университета (за исключение внешних
совместителей); члены семей работников
университета (за исключением внешних
совместителей)

20%

3. Работники Университета, если обучение
инициируется по инициативе работодателя

100%

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ
№ п/п Вид скидки Размер фиксированной

скидкй"*
1. Дети обучающихся в Университете по основным

образовательным программам высшего
образования или среднего профессионального
образования по очной форме обучения

10%

2. Дети работников Университета (за исключением
внешних совместителей); в том числе в случае
определения их опекунами или попечителями;
работники университета (за исключением
внешних совместителей)

20%

3. Многодетные и малообеспеченные семьи; дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения
родителей

10%

4. Лица, заключившие договор на оказание
образовательных услуг одновременно по
нескольким образовательным программам .

5%

Начальник
экономического управления С.А. Еремин

При заключении договора об образовании предоставляется скидка только одного вида (при
наличии подтверждающих документов)

** Скидка предоставляется при надлежащем оформлении документов в соответствии с «Порядком
предоставления обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате за обучение в ФГБОУ ВО
«ЮГУ», СМК ЮГУ П-81-2016, утвержден приказом ректора от 17.10.2019г. №1-1333.


